
 
 

Öffentliche Ausschreibung (Langtext) 
 
 

Maßnahme Nacherfassungen zum Baumkataster inkl. erster Regelkontrolle 
und künftige Regelkontrollen für gesamten Baumbestand 
für die VG Schweich und verbandsangehörige Gemeinden 

  

Auftraggeber /  

ausschreibende 

Stelle 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich adRW 
Brückenstraße 26 
54338 Schweich 
Email: wagner.c@schweich.de 
Tel: 06502/407-401  Fax: 06502/936090-401 

  

Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung 

Ausführungsort DE-54338 Schweich und diverse zur Verbandsgemeinde 
zugehörige Ortsgemeinden 

  

Beschreibung Die Verbandsgemeindeverwaltung Schweich führt eine öffentliche 
Ausschreibung gem. § 3 VOL/A (1. Abschnitt) durch, um mit einem 
Unternehmen einen Vertrag nach der Vergabe- und 
Vertragsordnung für Leistungen (VOL) über die Nacherfassungen 
im Rahmen des bestehenden Baumkatasters von ca. 1.000 
Bäumen einschließlich einer ersten Regelkontrolle gemäß der 
Baumkontrollrichtlinie und über die Durchführung aller anfallenden 
Regelkontrollen in den Jahren 2016 und 2017, sowie 50 
eingehende Untersuchungen in den nachfolgenden Ortsgemeinden 
abzuschließen: 

 Bekond, Detzem, Fell (inkl. Fastrau), Föhren, Kenn, Klüsserath, 
Köwerich, Leiwen, Longen, Mehring (inkl. Lörsch), Naurath/E., 
Pölich, Riol, Schleich, Stadt Schweich (inkl. Issel), Thörnich, 
Trittenheim und die Verbandsgemeinde Schweich 

  

Angebotsunterlagen Die Ausschreibungsunterlagen können ab Montag, 12.09.2016 bis 
zum 30.09.2016, 11.30 Uhr bei der Verbandsgemeindeverwaltung 
Schweich, Brückenstraße 26, 54338 Schweich, Tel: 06502/407-
401, Fax: 06502/93090-401, Email: wagner.c@schweich.de ange-
fordert werden. 

  

Eröffnungstermin Mittwoch, 05.10.2016, 11.00 Uhr 
bei der Verbandsgemeinde Schweich, Brückenstraße 26, 
Zimmer 24, 54338 Schweich 

  

Vergabeprüfstelle Kreisverwaltung Trier-Saarburg / Kommunales und Recht 
Willy-Brandt-Platz 1, 54390 Trier 

  

  

  

für die Verbandsgemeinde Schweich 

und die verbandsangehörigen Gemeinde 
Christiane Horsch 
Verbandsbürgermeisterin 

  

 


